
   

 

 

Врз основа на член 22, став (1) точка 2  од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 05/02) и член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 08/14, 02/18 , 03/19 и08/21), Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден)03.12.2021 година донесе 

 

ПРОГРАМА 

За активностите  на Општина Крива Паланка                                                                             

во областа на заштитата на животната средина во 2022 година 

 

Програмата на Општина Крива Паланка во областа на заштитата на животната средина е 
насочена кон спроведување на активности за заштита на животната средина во 
надлежност на локалната самоуправа, исполнување на барањата на македонското 
законодавство за животна средина, обезбедување на поквалитетни услови за живот на 

граѓаните и почиста животна средина во општината.  

 
Во рамките на оваа Програма се предвидени активности од областа на заштитата на 

животната средина кои во 2022 година треба да обезбедат подобрување и унапредување 

на животната средина на територијата на општина Крива Паланка. 

Со Програмата се утврдуваат: 

1. Обемот и активностите за 2022 година во делот на заштитата на животната 

средина; 

2. Извори на средства за финансирање на Програмата; 

3. Начин на распределба на средствата за финансирање; 

4. Динамика за извршување на програмата. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ 

1. Регионално управување со отпад 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на оваа активност е реализација на регионалниот пристап во управувањето со 
отпад.   

Планирани активности 

1. Приклучување кон регионален систем за собирање, транспортирање и депонирање 
на отпад  

Очекувани резултати Подобрена услуга  во управувањето со отпадот 

Ризик и претпоставки Пролонгирање со отпочнување со регионалното 
управување со отпад  

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

Согласно барањата на Североисточниот плански 
регион 

Датум на завршување на 
активност 

Согласно барањата на Североисточниот плански 
регион 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Регионално управување со 
отпад 

Североисточен плански регион 

Вкупно / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Селекција на отпад 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е воведување на селективно собирање на хартија, ПЕТ амбалажа, 
стакло, батерии и отпад од електронска и електрична опрема.  

Планирани активности 

1. Обезбедување на финансиска конструкција; 
2. Спроведување на постапка за добивање на дозвола за складирање и третман на 

селектиран отпад од страна на ЈКП „Комуналец“ Крива Паланка 
3. Определување на локација за собирен центар и за складирање на рециклираниот 

отпад; 
4. Определување на локации за еко острови за поставување на типски садови за 

селектиран отпад; 
5. Набавка на садови за селекција на отпад (30 комплети); 
6. Набавка на машина за балирање и дробење; 
7. Зголемување на капацитетот на постојните собирни пунктови и определување на нови 

локации за поставување на истите за постапување со електричен и електронски 
отпад; 

8. Реализација на јавна кампања за потребите од рециклирање преку одржување на 
трибини и презентации. 

Очекувани резултати Подобрена услуга  во управувањето со отпадот; 
Намалена количина на депониран отпад. 

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација 

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

01.01.2022 година 

Датум на завршување на 
активност 

31.12.2022 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Селекција на отпад 
 

250.000,00 денари  750.000,00 денари 

Вкупно 1.000.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Биокомпостирање 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е унапредување на компостирањето на биоразградлив отпад.  

Планирани активности 

1. Примена на нови техники и пракси за централно биокомопостирање; 
2. Доуредување на локација за централизирано биокомпостирање; 
3. Едукација на население и правните лица за предностите и придобивките на 

селектирањето на биоразградливиот отпад, негово биокомпостирање и користење 
на добиениот компост. 

Очекувани резултати - Намалување на количеството на биоразградлив 
отпад што се отстранува на депонија; 

- Добивање на квалитетен компост кој ќе се користи 
како природно ѓубриво 

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација 

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

01.01.2022 година 

Датум на завршување на 
активност 

31.12.2022 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Биокомпостирање 
 

200.000,00 денари   

Вкупно 200.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Уредување на локација за одлагање на инертен отпад  

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е определување на локација за одлагање на инертен отпад 

Планирани активности 

1. Определување на локација за одложување на инертен отпад; 
2. Донесување на локална планска урбанистичка документација; 
3. Усвојување на одлука од страна на Советот на Општина Крива Паланка; 
4. Експропријација на земјиштето; 
5. Обезбедување на соодветна техничка документација и потребни дозволи. 

Очекувани резултати - Контролирано одлагање на инертниот отпад ; 
- Спречување на создавање на диви депонии. 

Ризик и претпоставки - Недоволно финансиски средства за 
имплементација; 

- Неискористување на уредената депонија за 
инертен отпад од страна на населението и 
правните лица и создавање на диви депонии. 

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

01.01.2022 година 

Датум на завршување на 
активност 

31.12.2022 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Уредување на локација за 
одлагање на инертен отпад 

1.200.000,00 денари   

Вкупно 1.200.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Чистење на диви депонии 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е ремедијација на диви депонии и воспоставување на мониторинг 
систем на казнување за прекршителите. 

Планирани активности 

1. Изработка на план за затварање и ремедијација на диви депонии; 
2. Затварање и ремедијација на диви депонии; 
3. Изработка и поставување на табли за забрането фрлање на отпад на јавни површини; 
4. Воспоставување на соодветен мониторинг и систем на казнување за прекршителите 

кои создаваат диви депонии. 

Очекувани резултати Спречување на деградација на животната средина и 
контролирано управување со отпадот. 

Ризик и претпоставки Ниска еколошка свест кај дел од населението. 

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

01.04.2022 година 

Датум на завршување на 
активност 

31.10.2022 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Чистење на диви депонии 
 

150.000,00 денари   

Вкупно 150.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.    Изработка на физибилити студија за изградба на пречистителни станици 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е изработка на физибилити студија за изградба на пречистителни 
станици општина Крива Паланка 

Планирани активности 

1. Изработка на физибилити студија за изградба на пречистителни станици општина 
Крива Паланка 

Очекувани резултати Пречистени урбани отпадни води. 

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација. 

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

01.05.2021 година 

Датум на завршување на 
активност 

31.12.2023 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 
 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Физибилити студија за 
изградба на пречистителни 
станици  

 500.000,00 денари  

Вкупно 500.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.    Физибилити студија за поставување на хибридни панели на јавни институции 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е изработка на физибилити студија за поставување на хибридни 
панели на јавни институции.   

Планирани активности 

Спроведување на постапка за изработка на физибилити студија за поставување на 
хибридни панели на јавни институции. 

Очекувани резултати Искористување на обновливи извори за производство 
на енергија.  

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација. 

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

01.06.2022 година 
 

Датум на завршување на 
активност 

31.12.2022 година 
 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 
 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Физибилити студија за 
поставување на хибридни 
панели на јавни институции 

500.000,00 денари  500.000,00 денари  

Вкупно 500.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.  Физибилити студија за поставување на фотоволтаици на јавни институции 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е изработка на физибилити студија за поставување на 
фотоволтаици на јавни институции.   

Планирани активности 

Спроведување на постапка за изработка на физибилити студија за поставување на 
фотоволтаици на јавни институции. 

Очекувани резултати Искористување на обновливи извори за производство 
на енергија.  

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација. 

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

01.06.2022 година 
 

Датум на завршување на 
активност 

31.12.2022 година 
 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 
 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Физибилити студија за 
поставување на 
фотоволтаици на јавни 
институции 

 500.000,00 денари  

Вкупно 500.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9.    Уредување на зелени површини 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е спроведување на активности за уредување на зелени површини на 
локации на територијата на општина Крива Паланка.   

Планирани активности 

1. Уредување на простор Пендин вир; 
2. Уредување на простор во Осичка маала,  покрај магистралниот пат; 
3. Уредување на простор на поранешен склад на АД Пелагонија. 

Очекувани резултати Зголемување на зелените површини во градот.  

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација. 

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

01.04.2022 година 

Датум на завршување на 
активност 

31.10.2022 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 
 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Уредување на простор 
Пендин вир 

  600.000,00 денари  

Уредување на простор во 
Осичка маала,  покрај 
магистралниот пат 

  600.000,00 денари 

Уредување на простор на 
поранешен склад на АД 
Пелагонија 

  600.000,00 денари 

Вкупно 1.800.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.   Воспоставување на катастар на загадувачи на територијата на општината 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е воспоставување на катастар на загадувачи на територијата на 
општина Крива Паланка.   

Планирани активности 

Обезбедување на податоци на сите правни и физички лица кои што вршат дејност која 
има влијание врз животната средина. 

Очекувани резултати Обезбедување на податоци за сите загадувачи на 
територијата на општина Крива Паланка.  

Ризик и претпоставки / 

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

01.06.2022 година 
 

Датум на завршување на 
активност 

31.12.2022 година 
 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 
 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Воспоставување на катастар 
на загадувачи на 
територијата на општина 
Крива Паланка 

50.000,00 денари    

Вкупно 50.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11.    Монитроинг на квалитет на површински води  

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е квартално испитување на квалитет на површински води.   

Планирани активности 

1. Определување на точки на кои ќе се земаат примероци за испитување (10 точки); 
2. Договор со акредитиран лабораторија за земање и испитување на мостри; 
3. Објава на податоците од испитување на веб страницата на Општина Крива Паланка. 

Очекувани резултати Контрола на квалитетот на површинските води.  

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација. 

Датум на започнување со 
имплементација на активност 

01.01.2022 година 
 

Датум на завршување на 
активност 

31.12.2022 година 
 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 
 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 
ФИНАНСИРАЊЕ 

Монитроинг на квалитет на 
површински води 

640.000,00 денари    

Вкупно 640.000,00 денари 

 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Финансирањето на програмата ќе се врши од средствата предвидени со Буџетот 

на Општина Крива Паланка за 2022 година, Влада на РСМ, како и од други извори на 

финансирање и тоа: 

- Буџет на Општина Крива Паланка – 2.490.000,00 денари 

- Блада на Република Северна Македонија – 1.500.000,00 денари 

- Други извори на финансирање – 2.550.000,00 денари 

НОСИТЕЛ И ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

Носител на активностите од оваа програма ќе биде Одделението за урбанизам, 

сообраќај и заштита на животната средина врз основа на претходна согласност на 

Советот на Општина Крива Паланка.    

4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, истата ке се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2022 година.  

 

Бр.  09-3711/77                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  

03.12.2021.год.                                                                           Претседател,                

Крива Паланка                                                                    Изабела Павловска 


